АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2015 № 287
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 09.04.2015
№129

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26.12.2014 № 1521 «Об утверждении перечня национальных стандар-
тов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате
применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение
требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности
зданий и сооружений» постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 09.04.2015 № 129
«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Алтай-
ского края» следующие изменения:

в нормативах градостроительного проектирования Алтайского края
(далее - «Нормативы»), утвержденных указанным постановлением:

в пункте 31.3 слова «законодательными и нормативно-техническими
актами» заменить словом «законодательством»;

в пункте 31.4 слова «, за исключением случаев, оговоренных в других
нормативных документах» исключить;

рекомендации по применению карт общего сейсмического райониро-
вания в зависимости от категории ответственности зданий и сооружений
(на основе комплекта карт ОСР-97 А, В, С Российской академии наук)
Приложения Р к Нормативам изложить в следующей редакции:

«Рекомендации
по применению карт общего сейсмического районирования

в зависимости от категории ответственности зданий и сооружений
(на основе комплекта карт ОСР-97 А, В, С Российской академии наук)

1. Идентификация зданий и сооружений должна проводиться в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.

2. Решение о выборе карты при проектировании конкретного объекта
принимается заказчиком по представлению генерального проектировщика.»;

в Приложении С к Нормативам:
после позиции 30 дополнить приложение позицией 30.1 следующего

содержания:
№

/п/п

ЗОЛ

Населенный пункт

Толстая Дуброва

Район
городской

Алейский

округ
Балл

А

7

по карте ОСР-97
В

8

С

после позиции 728 дополнить приложение позицией 728.1 следующего
содержания:

№
п/п

Населенный пункт Район,
городской округ

Балл по карте ОСР-97
"А" В С

«...»
728.1 Родино IРодинский

«...»
после позиции 747 дополнить приложение позицией 747.1 следующего

содержания:
№
п/п

Населенный пункт

747.1 Романово

Район,
! городской округ

| Романовский

Балл
А

6

по карте
В

7

ОСР-97
! С

I

№
п/п

юзиции 695, 1006, 1233 изложить в следующей
Населенный пункт Район,

городской округ

[редакции:
Балл по карте ОСР-97

А В С

695

1006

1233

Боровлянка Ребрихинский

Троицкое Троицкий

Шипуново (Шипунов-
ский сельсовет) Шипуновский

7

7

7

8

8

8

9

9

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин